
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001262469

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001262469

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul.
Dirección General de Política Forestal y Biodiversidad

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/
sostenibilidadmedioambienteyeconomiaazul.html

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Política Forestal y Biodiversidad.
	Dirección: Avda. Manuel Siurot
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: REDACCIÓN  REVISIONES  PROYECTOS Y PLANES TÉCNICOS

ORDENACIÓN MONTES.
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2021 0000706281
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 10
Clasificación CPV
90712200-3 - Planificación de la estrategia de conservación forestal

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: REDACCIÓN DE REVISIONES DE PROYECTOS Y PLANES
TÉCNICOS DE ORDENACIÓN DE MONTES GESTIONADOS POR
LA JUNTA DE ANDALUCÍA.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	3.321.315,49 €

Importe total (sin IVA): 2.744.888,83 €

Valor estimado: 3.293.866,60 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/06/2023 07:34:55 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTA0ZGVmMDA0Zjg3YWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001262469

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 19/06/2023

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B83259598

Adjudicatario: 		ZUMAIN INGENIEROS SL
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 450.505,22 €
Importe total adjudicación: 545.111,32 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 136, página 360930 (Envío: 13/07/2021 00:00), Publicación:
16/07/2021 00:00). Referencia: 2021/S 136-360930 Diario Oficial de la Unión Europea nº 93, página
256900 (Envío: 09/05/2022 00:00), Publicación: 13/05/2022 00:00). Referencia: 2022/S 093-256900 Diario
Oficial de la Unión Europea nº 165, página 499153 (Envío: 24/08/2022 00:00), Publicación: 29/08/2022
00:00). Referencia: 2022/S 165-469153

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwaD6E9jl1tGhnjYfn3H8NhmeRV.pdf
(SHA-256: 639dbe7482d7ddea5ca1f749d3e33d153f95c21a3db9553f5645abdbb1d13d33)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/06/2023 07:34:55 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTA0ZGVmMDA0Zjg3YWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001262469

Publicaciones relacionadas
	2022-0001075426
2022-0001071383

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/06/2023 07:34:55 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNTA0ZGVmMDA0Zjg3YWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


